Ministero dell’ Istruzione dell’Universita e della Ricerca
Istituto Comprensivo
“Nino Di Maria”

Sommatino-Delia

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado
Viale Garibaldi, 9 - 93019 Sommatino

Tel. 0922/871147 e.mail: CLIC815002 @istruzione.it - C.F. 92036150859 C.U. - UFHXCY

. FONDI e
JTRUTTURALI e
EUROPEI 2014-2020 MIUR

.C. Nino Di Maria clic815002 All’albo on line

www.icsommatinodelia.edu.it

Prot. N. 0000010/2019 del 03/01/2019 - In Uscita

ASSUNZIONE AL PTOF d’Istituto del progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-
2020 — Asse | —Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi
— Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo della cultura dellimpresa. Avviso AOODGEFID\Prot.n.4427 del 02/05/2017.
Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.

Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102 —CUP:J85B18000120007.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visti i seguenti atti:

o I'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017. Potenziamento dell’educazione al
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.

. le delibere degli OO.CC.;

o le Linee Guida e norme delle attivita PON per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/11/2016;

o l'aggiornamento delle suddette Linee Guida prot. N. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017;

o la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 con la quale si comunica che il progetto
presentato da questa Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con
provvedimento del Dirigente dell'Autorita di Gestione prot. n. 8202 del 29/03/2018, ¢
formalmente autorizzato;

° il Piano autorizzato di cui al codice nazionale: : 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-102 — di € 28.410,00;

o il regolamento concernente "le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche"- Decreto assessoriale nr. 895 del 31/12/2001 ;

e I’assunzione nel Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 decreto n.676 prot.n.1515 del
17/04/2018 ;

. le “disposizioni e istruzioni per ’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei
2014/2020;

° la delibera del Collegio dei docenti del verbale n. 2 del 29/10/2018, relativa all’assunzione nel PTOF
dei progetti PON FSE 2014/2020;



http://www.icsommatinodelia.edu.it/
http://oo.cc/

DECRETA

L’inserimento nel PTOF d’Istituto per I’anno scolastico 2018/2019 secondo quando autorizzato .

Azione specifica Tipologia del Modulo Titolo Importo
Asse I - Istruzione - Fondo Produzione artistica e culturale La deliana ..canta ¢ balla € 5.682,00
Sociale Europeo (FSE) - - - - - -

Inclusione Sociale e Lotta al Sviluppo di contenuti curriculari Antiche passioni per i

L. .. . digitali con riferimento al patrimonio culturale di . € 5682,00
(lh(;aéglls/f ?blettlvo SI:ie(ﬁﬁco (Open Educational Resources) ragazzi di oggl

-2 Miglioramento delle Adozioni di parti di patrimonio
competenze chiavi degli (luoghi, monumenti o altro) Il castello.... al museo €5.682,00
allievi — Azione 10.2.5: Costruzioni di una proposta Tradizioni culinari
P. 42 | Azioni volte allo,gvﬂuppo territoriale di turismo culturale, Cﬁz Slizi?nlﬁ(f:alﬁane”' € 5.682,00

della cultura dell’impresa. | sociale ¢ ambientale sostenibile.
Progetto: 10.2.5A-FSEPON- Accesso, esplorazliolzle. itale del bambi Per le vie del paese € 5.682,00
SI-2018-102 —Titolo e conoscenza anche digitale del bambino
“Potenziamento
dell’educazi 1 patrimoni

e coueazione a: patmonio Totale progetto € 28.410,00

culturale, artistico,
paesaggistico”

Il presente decreto viene pubblicizzato mediante: - Affissione all’albo on line dell’Istituto - Pubblicazione
sul sito dell’ ISTITUTO www.icsommatinodelia.edu.it

11 Dirigente Scolastico
Dott.ssa Agata Rita Galfano

Firma autografa apposta digitalmente o sull’originale cartaceo
e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo

del soggetto responsabile ex art.3, comma 2 del Dlgs.39/93



http://www.icsommatinodelia.edu.it/

